
Выпуск № 8  12 августа 2015 годаВыпуск № 8  12 августа 2015 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

11. 08. 2015 № 35      Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета 
от 23. 12. 2014 № 21

«Об утверждении местного бюджета муниципального 
образования поселок Лисий Нос на 2015 год»

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Санкт-
Петербурга от 26.05.2014 N 323-48 «О внесении изменений и дополнений в Закон Санкт-Петер-
бурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и ст.
ст. 4, 48 Устава муниципального образования пос. Лисий Нос, Положения о бюджетном про-
цессе в муниципальном образовании МО Лисий Нос

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение муниципального совета от 23. 12. 2014 № 21 «Об утвержде-

нии местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2015 год»:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
– общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 68353,3 тысяч рублей,
– общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 68353,3 тысяч рублей, – 

дефицит местного бюджета на 2015 год в сумме 0 рублей.»;
1.2. Приложение № 1 «Доходы местного бюджета муниципального образования поселок 

Лисий Нос на 2015 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настояще-
му Решению;

1.3. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям, группам, подгруппам видов расходов местного бюджета муниципаль-
ного образования поселок Лисий Нос на 2015 год» изложить в новой редакции согласно При-
ложению № 2 к настоящему Решению;

1.4. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 год» 
изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

1.5. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального об-
разования поселок Лисий Нос на 2015 год» изложить в новой редакции согласно Приложе-
нию № 4 к настоящему Решению;

1.6. Пункт 9 Решения изложить в следующей редакции: « Утвердить общий объем межбюд-
жетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации, в сумме 37078,8 тыс. руб., в том числе дотации- 35846,1 тыс.руб., субвенции-1232,7 
тыс.руб.».

1.7. Пункт 10 Решения изложить в новой редакции: «Утвердить объем публичных норма-
тивных обязательств в размере 914,5 тыс.руб.»

2. Решение МС МО пос. Лисий Нос от 23 .06.2015 № 27 считать утратившим силу со дня офи-
циального опубликования настоящего решения.

3. Контроль по исполнению Решения возложить на главу местной администрации муни-
ципального образования поселок Лисий Нос.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета

МО пос. Лисий Нос

№ 35 от 11.08. 2015 г.

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2015 ГОД

№ п/п Код статьи Источники доходов
Сумма 

(тыс.руб.) 

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31 274,5

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 17 780,0

1.1 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения. 17 512,0

1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 13 732,5

1.1.2 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

2 994,0

1.1.2.1 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

2 994,0

1.1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 785,5

1.2 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 268,0

1.2.1 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 268,0

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 771,0

2.1 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 771,0

2.1.1 182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

1 771,0

3 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-
ВЕННОСТИ

9 930,6

3.1 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

9 906,0

3.1.1 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

9 906,0

№ п/п Код статьи Источники доходов
Сумма 

(тыс.руб.) 

3.1.1.1 000 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городов федерального значения, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

9 906,0

3.1.1.1.0 830 1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, за 
исключением земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях

9 906,0

3.2 000 1 11 070 00 0000 120 Платежи от государственных и унитарных муниципальных предприятий 24,6

3.2.1 993 1 11 07013 03 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородскими муниципальными образованиями 
городов федерального значения 

24,6

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 905,4

4.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 905,4

4.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

905,4

4.1.1.1 000 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

905,4

5 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 887,5

5.1 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 887,5

5.1.1 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

887,5

5.1.1.1 000 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Зако-
на Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

887,5

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37 078,8

5 000 2 02 00000 00 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 37 078,8

5.1 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 35 846,1

5.1.1 000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 35 846,1

5.1.1.1 993 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности

35 846,1

7 000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1 232,7

7.1 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 750,4

7.1.1 993 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

750,4

7.1.1.1 993 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

744,8

7.1.1.2 993 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

5,6

7.2 000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

482,3

7.2.1 993 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

482,3

7.2.1.1 993 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной семье

482,3

ИТОГО ДОХОДОВ 68 353,3

Приложение № 2

к Решению Муниципального Совета 

МО пос. Лисий Нос

№ 35 от 11.08. 2015 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2015 год

Наименование статей
Код раздела 

и подра-
здела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 16 116,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 930,2

Глава муниципального образования 0102 002 01 00 930,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 002 01 00 100 930,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 002 01 00 120 930,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 1 437,3

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 002 03 02 132,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 002 03 02 100 132,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 002 03 02 120 132,3

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 002 04 00 1 305,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 002 04 00 100 1 294,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 002 04 00 120 1 294,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 200 11,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 240 11,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 13 244,9

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образова-
ния) 

0104 002 05 00 999,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 002 05 00 100 999,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 002 05 00 120 999,8

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 002 06 01 12 239,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 002 06 01 100 10 813,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 002 06 01 120 10 813,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 06 01 200 1 409,8



2 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Наименование статей
Код раздела 

и подра-
здела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 002 06 01 240 1 409,8

Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06 01 800 16,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 06 01 850 16,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 002 80 10 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 80 10 200 5,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 002 80 10 240 5,6

Резервные фонды 0111 20,0

Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 20,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 070 01 00 800 20,0

Резервные средства 0111 070 01 00 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 483,9

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 090 01 00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 01 00 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 090 01 00 240 100,0

Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осуществле-
ние закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 092 02 00 232,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 092 02 00 200 232,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 092 02 00 240 232,5

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

0113 092 05 00 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 092 05 00 800 60,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 092 05 00 850 60,0

Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петер-
бурге; участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования пос. 
Лисий Нос

0113 795 04 00 71,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 04 00 200 71,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 795 04 00 240 71,4

Целевая программа по участию в деятельности профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге; 
участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО пос. Лисий Нос

0113 795 05 00 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 05 00 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 795 05 00 240 20,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,5

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 26,5

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петер-
бурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций, а так же содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации.

0309 219 02 00 5,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 02 00 200 5,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0309 219 02 00 240 5,3

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствии этих действий

0309 219 03 00 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 03 00 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0309 219 03 00 240 21,2

Национальная экономика 0400 22 003,9

Дорожное хозяйство 0409 22 003,9

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 0409 315 01 00 22 003,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 00 200 22 003,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0409 315 01 00 240 22 003,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 23 569,6

Благоустройство 0503 23 569,6

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территрий 0503 600 01 00 5 801,0

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и выезды, пеше-
ходные дорожки муниципального образования

0503 600 01 01 5 690,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 01 200 5 690,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 01 01 240 5 690,0

Организация дополнительных парковочных мест 0503 600 01 02 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 02 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 01 02 240 10,0

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового обору-
дования, необходимого для благоустройства территорий муниципального образования

0503 600 01 04 101,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 04 200 101,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 01 04 240 101,0

Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения

0503 600 02 00 9 845,4

Участие в обеспечении чистоты и порядка 0503 600 02 02 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 02 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 02 02 240 500,0

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 600 02 03 6 275,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 03 200 6 275,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 02 03 240 6 275,0

Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 0503 600 02 04 3 070,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 04 200 3 070,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 02 04 240 3 070,4

Озеленение территории муниципального образования 0503 600 03 00 1 553,4

Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 600 03 01 562,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 01 200 562,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 03 01 240 562,4

Проведение санитарных рубок, удалению аварийных, больных деревьев и кустарников 0503 600 03 02 991,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 02 200 991,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 03 02 240 991,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 600 04 00 6 369,8

Создание зон отдыха. Содержание и уборка детских площадок 0503 600 04 01 4 433,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 01 200 4 433,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 01 240 4 433,3

Содержание и уборка спортивных площадок 0503 600 04 02 356,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 02 200 356,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 02 240 356,5

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 0503 600 04 03 1 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 03 200 1 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 03 240 1 380,0

Организация установки указателей с названиями улиц и номеров домов 0503 600 04 04 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 04 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 04 240 200,0

Образование 0700 487,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 50,5

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправ-
ления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

0705 428 01 00 50,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 428 01 00 200 50,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0705 428 01 00 240 50,5

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 437,4

Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муници-
пального образования

0707 431 01 00 349,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 431 01 00 200 349,5

Наименование статей
Код раздела 

и подра-
здела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 431 01 00 240 349,5

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

0707 795 01 00 87,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 01 00 200 87,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 795 01 00 240 87,9

Культура, кинематография 0800 3 473,6

Культура 0801 3 473,6

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий, организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов 

0801 440 01 00 2 473,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00 200 2 473,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0801 440 01 00 240 2 473,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 000,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 0804 440 01 00 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 440 01 00 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0804 440 01 00 240 1 000,0

Социальная политика 1000 1 659,3

Социальное обеспечение населения 1003 432,2

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы 

1003 505 01 00 432,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01 00 300 432,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 505 01 00 310 432,2

Охрана семьи и детства 1004 1 227,1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 002 80 31 744,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

1004 002 80 31 100 693,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1004 002 80 31 120 693,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 002 80 31 200 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1004 002 80 31 240 51,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петер-
бурга;

1004 511 80 32 482,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 80 32 300 482,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 511 80 32 310 482,3

Физическая культура и спорт 1100 241,2

Физическая культура 1101 241,2

Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоро-
виткльных мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

1101 487 01 00 241,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 487 01 00 200 241,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1101 487 01 00 240 241,2

Средства массовой информации 1200 775,0

Периодическая печать и издательства 1202 775,0

Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 457 01 00 655,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 01 00 200 655,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1202 457 01 00 240 655,0

Опубликование муниципальных правовых актов и иной информации в средствах массовой информации 1202 457 03 00 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 03 00 200 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1202 457 03 00 240 120,0

ИТОГО: 68 353,3

Приложение № 3

к Решению Муниципального Совета 

МО пос. Лисий Нос

№ 35 от 11.08. 2015 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2015 год

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расхо-

дов

Сумма 
(тыс. руб.) 

I Главный распорядитель бюджетных средств – Муниципальный Совет муниципального 
образования п.Лисий Нос (ГРБС) 

923 2 367,5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 2 367,5

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

923 0102 930,2

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 002 01 00 930,2

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0102 002 01 00 100 930,2

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0102 002 01 00 120 930,2

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

923 0103 1 437,3

1.2.1 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 923 0103 002 03 02 132,3

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0103 002 03 02 100 132,3

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 002 03 02 120 132,3

1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 923 0103 002 04 00 1 305,0

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0103 002 04 00 100 1 294,0

1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 002 04 00 120 1 294,0

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0103 002 04 00 200 11,0

1.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0103 002 04 00 240 11,0

II Главный распорядитель бюджетных средств – Местная администрация муниципального 
образования п.Лисий Нос (ГРБС) 

993 65 985,8

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 13 748,8

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

993 0104 13 244,9

1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 

993 0104 002 05 00 999,8

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0104 002 05 00 100 999,8

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 002 05 00 120 999,8

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

993 0104 002 06 01 12 239,5

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0104 002 06 01 100 10 813,7

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 002 06 01 120 10 813,7

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 002 06 01 200 1 409,8

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0104 002 06 01 240 1 409,8

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 002 06 01 800 16,0

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 002 06 01 850 16,0



3Вести Лисьего Носа СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расхо-

дов

Сумма 
(тыс. руб.) 

1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга;

993 0104 002 80 10 5,6

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 002 80 10 200 5,6

1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0104 002 80 10 240 5,6

1.3 Резервные фонды 993 0111 20,0

1.3.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 070 01 00 20,0

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 070 01 00 800 20,0

1.3.1.1.1 Резервные средства 993 0111 070 01 00 870 20,0

1.4. Другие общегосударственные вопросы 993 0113 483,9

1.4.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

993 0113 090 01 00 100,0

1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 090 01 00 200 100,0

1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 090 01 00 240 100,0

1.4.2. Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также 
осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

993 0113 092 02 00 232,5

1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 092 02 00 200 232,5

1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 092 02 00 240 232,5

1.4.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга и содержание его органов

993 0113 092 05 00 60,0

1.4.3.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0113 092 05 00 800 60,0

1.4.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0113 092 05 00 850 60,0

1.4.4 Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге; участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 795 04 00 71,4

1.4.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 795 04 00 200 71,4

1.4.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 795 04 00 240 71,4

1.4.5 Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге; участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
МО пос. Лисий Нос

993 0113 795 05 00 20,0

1.4.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 795 05 00 200 20,0

1.4.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 795 05 00 240 20,0

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 993 0300 26,5

2.1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

993 0309 26,5

2.1.1 Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, а так же содействие в информировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.

993 0309 219 02 00 5,3

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 219 02 00 200 5,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0309 219 02 00 240 5,3

2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действи-
ям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий

993 0309 219 03 00 21,2

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 219 03 00 200 21,2

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0309 219 03 00 240 21,2

3 Национальная экономика 993 0400 22 003,9

3.1 Дорожное хозяйство 993 0409 22 003,9

3.1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального 
образования

993 0409 315 01 00 22 003,9

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0409 315 01 00 200 22 003,9

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0409 315 01 00 240 22 003,9

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 23 569,6

4.1 Благоустройство 993 0503 23 569,6

4.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 993 0503 600 01 00 5 801,0

4.1.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и вые-
зды, пешеходные дорожки муниципального образования

993 0503 600 01 01 5 690,0

4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 01 01 200 5 690,0

4.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 600 01 01 240 5 690,0

4.1.1.2 Организация дополнительных парковочных мест 992 0503 600 01 02 10,0

4.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0503 600 01 02 200 10,0

4.1.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 600 01 02 240 10,0

4.1.1.3 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для благоустройства территорий муниципального 
образования

993 0503 600 01 04 101,0

4.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 01 04 200 101,0

4.1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 600 01 04 240 101,0

4.1.2 Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением 
санитарного благополучия населения

993 0503 600 02 00 9 845,4

4.1.2.1 Участие в обеспечении чистоты и порядка 993 0503 600 02 02 500,0

4.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 02 200 500,0

4.1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 600 02 02 240 500,0

4.1.2.2 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 993 0503 600 02 03 6 275,0

4.1.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 03 200 6 275,0

4.1.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 600 02 03 240 6 275,0

4.1.2.3 Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 993 0503 600 02 04 3 070,4

4.1.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 04 200 3 070,4

4.1.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 600 02 04 240 3 070,4

4.1.3 Озеленение территории муниципального образования 993 0503 600 03 00 1 553,4

4.1.3.1 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 993 0503 600 03 01 562,4

4.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 03 01 200 562,4

4.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 600 03 01 240 562,4

4.1.3.2 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 993 0503 600 03 02 991,0

4.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 03 02 200 991,0

4.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 600 03 02 240 991,0

4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 993 0503 600 04 00 6 369,8

4.1.4.1 Создание зон отдыха. Содержание и уборка детских площадок 993 0503 600 04 01 4 433,3

4.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 01 200 4 433,3

4.1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 600 04 01 240 4 433,3

4.1.4.2 Содержание и уборка спортивных площадок 993 0503 600 04 02 356,5

4.1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 02 200 356,5

4.1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 600 04 02 240 356,5

4.1.4.3 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 993 0503 600 04 03 1 380,0

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расхо-

дов

Сумма 
(тыс. руб.) 

4.1.4.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 03 200 1 380,0

4.1.4.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 600 04 03 240 1 380,0

4.1.4.4 Организация установки указателей с названиями улиц и номеров домов 993 0503 600 04 04 200,0

4.1.4.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 04 200 200,0

4.1.4.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 600 04 04 240 200,0

5 Образование 993 0700 487,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 993 0705 50,5

5.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального обра-
зования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образова-
ний, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

993 0705 428 01 00 50,5

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0705 428 01 00 200 50,5

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0705 428 01 00 240 50,5

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 993 0707 437,4

5.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на террито-
рии муниципального образования

993 0707 431 01 00 349,5

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 431 01 00 200 349,5

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0707 431 01 00 240 349,5

5.2.2 Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-тран-
спортного травматизма на территории муниципального образования

993 0707 795 01 00 87,9

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 795 01 00 200 87,9

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0707 795 01 00 240 87,9

6 Культура, кинематография 993 0800 3 473,6

6.1. Культура 993 0801 3 473,6

6.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий, организация и проведение мероприятий по 
сохоанению и развитию местных традиций и обрядов 

993 0801 440 01 00 2 473,6

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0801 440 01 00 200 2 473,6

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0801 440 01 00 240 2 473,6

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 993 0804 1 000,0

6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 993 0804 440 01 00 1 000,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0804 440 01 00 200 1 000,0

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 0804 440 01 00 240 1 000,0

7 Социальная политика 993 1000 1 659,3

7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 432,2

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы 

993 1003 505 01 00 432,2

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1003 505 01 00 300 432,2

7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1003 505 01 00 310 432,2

7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 1 227,1

7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга;

993 1004 002 80 31 744,8

7.2.1.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компен-
саций Санкт-Петербурга

993 1004 002 80 31 744,8

7.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 1004 002 80 31 100 693,8

7.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 1004 002 80 31 120 693,8

7.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1004 002 80 31 200 51,0

7.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 1004 002 80 31 240 51,0

7.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга; 

993 1004 511 80 32 482,3

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1004 511 80 32 300 482,3

7.2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1004 511 80 32 310 482,3

8 Физическая культура и спорт 993 1100 241,2

8.1. Физическая культура 993 1101 241,2

8.1.1 Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий 
Нос

993 1101 487 01 00 241,2

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1101 487 01 00 200 241,2

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 1101 487 01 00 240 241,2

9 Средства массовой информации 993 1200 775,0

9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 775,0

9.1.1 Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправ-
ления

993 1202 457 01 00 655,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1202 457 01 00 200 655,0

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 1202 457 01 00 240 655,0

9.1.2 Опубликование муниципальных правовых актов и иной информации в средствах массовой 
информации

993 1202 457 03 00 120,0

9.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1202 457 03 00 200 120,0

9.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

993 1202 457 03 00 240 120,0

ИТОГО: 68 353,3

Приложение № 4

к Решению муниципального совета

МО пос. Лисий Нос

№ 35 от 11.08. 2015 г.

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования пос. Лисий Нос на 2015 год

(тыс. руб.)
Код Наименование Сумма 

1.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 68 353,3

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 68 353,3

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 68 353,3

993 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

68 353,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 68 353,3

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 68 353,3

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 68 353,3

993 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

68 353,3

Итого по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0

Всего источников финансирования дефицита бюджета 0,0



Учредитель: Муниципальный Совет 
Муниципального образования «Поселок Лисий Нос».

Адрес редакции: 197755, СПб, 
пос. Лисий Нос, ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон: 434-90-29.

Редколлегия: Муниципальное образование пос. Лисий Нос. 
Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса». 

193318, СПб., ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2. 

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 

за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по Северо-Западному 

федеральному округу 18 июля 2006 года.
Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Подписано в печать: 12.08.2015 г.

Время подписания 10:00. Тираж 2000. 
Распространяется бесплатно. 

Отпечатано в ООО «Фирма «Курьер», 
196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63. 

Заказ № 1159.

4 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

11.08.2015 года № 37      Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение МС МО пос. Лисий Нос от 23.06.2015 № 30 
в Положение «О денежном содержании депутатов муниципального совета, 

членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, и муниципальных служащих муниципального образования Лисий Нос»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «О денежном содержании депутатов муници-

пального совета, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной осно-
ве, и муниципальных служащих муниципального образования Лисий Нос», утвержденный Ре-
шением муниципального совета от 30.06.2015 № 30:

1.1 Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: «Денежное содержание лиц, замещающих му-
ниципальные должности, а также должности муниципальной службы, установленные Законом 
Санкт-Петербурга «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должно-
стей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты 
труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избиратель-
ных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляю-
щих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге»

(далее по тексту Закон Санкт-Петербурга), состоит из:
– должностного оклада, который с оставляет:

Наименование должностей Размер должностного оклада (в расчетных единицах) 

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального 
совета

24

Глава местной администрации 24

Заместитель главы местной администрации 20

Главный бухгалтер местной администрации 20

Руководитель структурного подразделения – отдела местной администрации 18

Руководитель структурного подразделения – сектора местной администрации 17

Заместитель руководителя структурного подразделения местной администрации, иного органа 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге

На 10 % ниже должностного оклада соответствующего 
руководителя

Главный специалист 16

Ведущий специалист 15

Специалист первой категории 13

– дополнительных выплат (ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые ус-
ловия труда (службы), ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежеме-

сячной надбавки к должностному окладу за классный чин, премии по результатам труда, ма-
териальной помощи).»

1.2 Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: «Денежное содержание лиц, указанных в пун-
кте 2.1 настоящей статьи, устанавливается муниципальным правовым актом МС МО пос. Ли-
сий Нос в размере, не превышающем предельные нормативы размеров оплаты труда, уста-
новленные Законом Санкт-Петербурга.»

1.3 Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: «Ежемесячная надбавка к должностному окладу 
за особые условия труда (службы) устанавливается в размере 25 процентов должностного оклада»

1.4 Пункт 3.3 исключить.
1.5 Пункт 4.2 исключить.
1.6 Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: «Ежемесячная надбавка к должностному 

окладу за классный чин устанавливается и выплачивается депутатам муниципального совета, 
членам выборных органов местного самоуправления, выборным должностным лицам мест-
ного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в размере:

– по классному чину «муниципальный советник 1-го класса» – 20 процентов должностно-
го оклада;

– по классному чину «муниципальный советник 2-го класса» – 10 процентов должностно-
го оклада»;

1.7 Пункт 5.2 изложить в следующей редакции: «Ежемесячная надбавка к должностному 
окладу за классный чин устанавливается и выплачивается муниципальным служащим муни-
ципального образования в размере:

– по классным чинам муниципальных служащих 1-го класса – 20 процентов должностно-
го оклада;

– по классным чинам муниципальных служащих 2-го класса – 10 процентов должностно-
го оклада.»

1.8 Пункт 6.1 изложить в следующей редакции: «Муниципальным работникам выплачива-
ются премии по итогам работы за отчетный период (месяц, квартал), а также единовременные 
премии по результатам выполнения важных заданий, требующих значительных трудозатрат 
муниципального работника, связанных с условиями труда, объемом выполненных работ, ха-
рактером отдельных видов работ, в других случаях.»

1.9 Пункт 6.6 исключить.
1.10 Пункт 6.7 изложить в следующей редакции: «Премия по итогам квартала, а также еди-

новременные премии устанавливаются распоряжением руководителя органа местного само-
управления и выплачиваются из сложившейся экономии средств фонда оплаты труда.»

2. Контроль по исполнению Решения возложить на главу местной администрации МО пос. 
Лисий Нос.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования В. М. Грудников

 Управление Росреестра по Санкт-Петербургу 

напоминает об изменении бланков 

свидетельств о государственной регистрации 

права на недвижимое имущество

Управление Росреестра по 
Санкт-Петербургу напоминает, что 
с 1 января 2015 года изменилась 
форма свидетельства о государст-
венной регистрации права и тре-
бования к его заполнению.

Замена бланка свидетельства 
не снижает его юридическую силу. 
Данный документ, как и ранее, под-
тверждает проведенную государ-
ственную регистрацию вещного 
права на недвижимое имущество. 
При этом согласно законодатель-
ству только запись о государствен-
ной регистрации права в ЕГРП яв-
ляется единственным доказатель-
ством существования зарегистри-
рованного права.

Оформляется свидетельство 
о государственной регистрации 
права на официальном (с изобра-
жением Государственного герба 
Российской Федерации) бланке 
Росреестра или его территориаль-
ного органа. Требований о том, что 
такой бланк должен иметь допол-
нительные степени защиты (к при-
меру, в виде водяных знаков), дей-

ствующее законодательство не со-
держит.

Свидетельство о государствен-
ной регистрации права – это до-
кумент, удостоверяющий только 
факт проведения такой государст-
венной регистрации. Данный до-
кумент подтверждает, что на да-
ту, указанную в нем в качестве да-
ты выдачи, за определенным в нем 
лицом зарегистрировано указан-
ное в нем право на основании по-
именованных в свидетельстве до-
кументов на описанный в данном 
документе объект недвижимо-
сти, о чем в ЕГРП в соответствую-
щий день сделана регистрацион-
ная запись под соответствующим 
номером.

Свидетельство о государствен-
ной регистрации права оформля-
ется только в форме бумажного до-
кумента.

Выписка из ЕГРП, также подтвер-
ждающая проведение государст-
венной регистрации права, может 
быть выдана, как в бумажной, так 
в электронной форме.

Еще больше услуг 
ПФР в МФЦ!

Выписка из Федерального регистра лиц, имеющих 
право на получение государственной социальной по-
мощи, предоставляется в соответствии с Приказом Ми-
нистерства труда и социальной защиты № 3н*.

Обратиться за выпиской можно в территориальные 
органы ПФР или в МФЦ.

Согласно Административному регламенту выписка 
из Федерального регистра содержит следующую ин-
формацию:

– дату формирования выписки из Федерального 
регистра;

– страховой номер индивидуального лицевого сче-
та в системе обязательного пенсионного страхования;

– фамилию, имя, отчество (при наличии) заявителя;
– пол заявителя;
– дату рождения заявителя;
– сведения о категории (категориях) получателя 

ЕДВ, в соответствии с которой (которыми) заявитель 
имеет право на получение государственной социаль-
ной помощи;

– сведения о получаемой социальной помощи в ви-
де набора социальных услуг в текущем году;

– сведения о наличии права на получение государ-
ственной социальной помощи в виде набора социаль-
ных услуг с 1 января следующего года.

* Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 

от 14 января 2014 года № 3н «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Пенсионным фондом Российской Федерации государственной 

услуги по информированию граждан о предоставлении государственной соци-

альной помощи в виде набора социальных услуг»

Управление Росреестра 

по Санкт-Петербургу 

информирует:

Прием документов на государ-
ственную регистрацию прав осу-
ществляется во всех офисах МФЦ 
независимо от местонахождения 
объекта в Санкт-Петербурге

С 14.07.2015 Управлением Росре-
естра по Санкт-Петербургу и СПб 
ГКУ «МФЦ» реализован межрайон-
ный принцип приема документов на 
государственную регистрацию прав 
в отношении объектов, расположен-
ных на всей территории Санкт-Пе-
тербурга.

В любой стационарный или мо-
бильный офис МФЦ можно обратить-
ся за услугами Росреестра по госу-
дарственной регистрации прав, неза-
висимо от местонахождения объек-
та на территории Санкт-Петербурга.

Адреса и телефоны МФЦ районов 
Санкт-Петербурга размещены на сай-
те Управления: to78.rosreestr.ru в раз-
деле «Контакты».


